
Id: 1BADF3FE-B7D2-4FCE-9AC8-51382FEFADCB. Uchwalony Strona 1 

 

OŚWIADCZENIE NR VII/1/2019 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 28 marca 2019 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Miejskiej Śmigla dotyczącego  projektu ustawy o ochronie zwierząt 

oraz niektórych innych ustaw 

Na podstawie § 26 ust. 2 pkt 3 Statutu Gminy Śmigiel (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 26 października 2018 r., 

poz. 8322) uchwala się co następuje: 

§ 1.  

Rada Miejska Śmigla przyjmuje stanowisko w sprawie projektu ustawy o ochronie zwierząt oraz niektórych 

innych ustaw, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Upoważnia się Burmistrza Śmigla do przekazania oświadczenia do Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Sejmu 

Rzeczpospolitej Polskiej. 

 

 

 

 

                Przewodniczący  

         Rady Miejskiej Śmigla 

         /-/ Wiesław Kasperski 



Id: 1BADF3FE-B7D2-4FCE-9AC8-51382FEFADCB. Uchwalony Strona 1 

 

Załącznik do oświadczenia Nr VII/1/2019 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 28 marca 2019 r. 

 

Stanowisko Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 28 marca 2019 roku 

w sprawie poselskiego projektu ustawy o ochronie zwierząt oraz niektórych innych ustaw 

 

Pismem z 21 lutego 2019 roku Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi przy Sejmie 

Rzeczypospolitej Polskiej zwrócił się o przekazanie stanowiska w zakresie projektów ustaw i autopoprawek 

o ochronie zwierząt oraz niektórych innych ustaw oraz o przekazanie stanowiska Rady Miejskiej Śmigla 

w sprawie obowiązującego systemu ubezpieczeń upraw i zwierząt gospodarskich. 

Ponadto Przewodniczący ww. Komisji zwrócił się o przedstawienie stanowiska na temat oczekiwań rolników 

względem pszczelarzy oraz pszczelarzy względem rolników, jak również o przedstawienie informacji na temat 

działań jakie należy podjąć w celu eliminacji sytuacji konfliktowych pomiędzy tymi grupami. 

Przedmiotowe sprawy omawiane były na posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Rzemiosła i Ochrony Środowiska 

Rady Miejskiej Śmigla. Ww. Komisja po zapoznaniu się z przedłożonymi projektami zaopiniowała pozytywnie 

przedłożony projekt ustawy KP Prawa i Sprawiedliwości wraz z autopoprawkami. 

Natomiast w sprawie obowiązującego w Polsce systemu ubezpieczeń upraw i zwierząt gospodarskich  

Komisja zajęła stanowisko, aby pozostawić obowiązujący system ubezpieczeń. 

W zakresie oczekiwań rolników względem pszczelarzy oraz pszczelarzy względem rolników Komisja 

Rolnictwa, Rzemiosła i Ochrony Środowiska zajęła stanowisko, że sytuacje konfliktowe pomiędzy tymi dwoma 

grupami w gminie Śmigiel nie występują. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: 1BADF3FE-B7D2-4FCE-9AC8-51382FEFADCB. Uchwalony Strona 2 

 

Uzasadnienie do oświadczenia Nr VII/1/2019 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 28 marca 2019 r. 

Dnia 26 lutego 2019 roku do Biura Rady Miejskiej Śmigla wpłynęło pismo Przewodniczącego Komisji 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi przy Sejmie Rzeczypospolitej Polskiej o przekazanie stanowiska w zakresie 

projektów ustaw i autopoprawek o ochronie zwierząt oraz niektórych innych ustaw oraz o przekazanie 

stanowiska Rady Miejskiej Śmigla w sprawie obowiązującego systemu ubezpieczeń upraw i zwierząt 

gospodarskich a także oczekiwań rolników względem pszczelarzy oraz pszczelarzy względem rolników, jak 

również o przedstawienie informacji na temat działań jakie należy podjąć w celu eliminacji sytuacji 

konfliktowych pomiędzy tymi grupami. 

Na podstawie § 26 ust. 2 pkt 3 statutu Gminy Śmigiel - Uchwała Nr LI/389/18 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 

18 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Śmigiel (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 26 października 

2018 r., poz. 8322) Rada Miejska Śmigla wyraża stanowisko w przedmiotowej sprawie w formie oświadczenia. 

Przedmiotowe pismo zostało skierowane na posiedzenie stosownej komisji Rady Miejskiej Śmigla w celu 

zajęcia stanowiska. Stanowisko Rady Miejskiej Śmigla stanowi załącznik do oświadczenia. 

Mając powyższe na uwadze zasadnym jest podjęcie niniejszego oświadczenia. 


